



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowna Pani**

**dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk**  
**Rektor Politechniki Białostockiej**

**Magnificencjo Szanowna Pani Rektor, Wysoki Senacie, Szanowni Nauczyciele Akademicy,  
Studenci, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości Święta Politechniki Białostockiej. Niestety mimo szczyrych chęci, ze względu na odbywające się 23. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości i podniosłego charakteru tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim serdecznie gratuluję Pani Rektor, pracownikom naukowo-dydaktycznym i studentom godnych uznania osiągnięć, jakimi może poszczycić się Uczelnia. Politechnika Białostocka jako największa uczelnia techniczna w północno-wschodniej Polsce kształci młodych inżynierów i przyszłych naukowców, prowadzi badania naukowe i wspiera wdrażanie innowacyjnych rozwiązań technicznych. Politechnika ma na swoim koncie wiele osiągnięć naukowych, zarówno o skali ogólnopolskiej, jak i międzynarodowej. Przykładem tego w ostatnich latach jest zaprojektowanie urządzenia do rehabilitacji stawu nadgarstkowego oraz promieniowo-łokciowego, układu do pomiaru parametrów natężeniowych promieniowania optycznego czy patent na głowicę wieloramienną do jednoczesnej obsługi wielu połączeń gwintowych. Studenci Politechniki Białostockiej cieszą się również licznymi sukcesami w międzynarodowych zawodach robotycznych, konkursach na projekty naukowe, a nawet osiągnięciami sportowymi.

Wyższe uczelnie w Polsce muszą wypełniać, zgodnie z ich zmieniającą się w czasie historyczną, ale i uniwersalną misją, także inne, niezwykle ważne i odpowiedzialne funkcje. Żadna z nich, niezależnie od swojego profilu, kierunków, zawodów i specjalności kształcenia nie może zapominać o swojej podstawowej idei, jaką jest odkrywanie świata, poszukiwanie prawdy, nieskrępowana i odważna dyskusja oraz ciągłe poszerzanie horyzontów intelektualnych. Dewiza *sapere aude* – „miej odwagę być mądrym” wyklucza przyjmowanie i uwzględnianie jakichkolwiek barier i ograniczeń administracyjnych, mentalnościowych, politycznych, a nawet cywilizacyjnych. Odnosi się ona również do całej inteligencji jako elity intelektualnej oraz do wszystkich ludzi wykształconych. Odpowiedzialna mądrość to także świadomie przyjmowany i akceptowany system aksjologiczny, wysiłek umysłowy ukierunkowany na dobro człowieka, któremu powinny służyć odkrycia naukowe i możliwości ludzkiego intelektu. Misją każdej uczelni wyższej jest nie tylko odważne, nieskrępowane oraz bezkompromisowe poznawanie tego, co nieznanne, poszukiwanie i odkrywanie, ale także odpowiedzialne głoszenie obiektywnej prawdy o świecie i człowieku.

Pragnę przekazać całej społeczności akademickiej jak najserdeczniejsze życzenia. Kadrze profesorskiej i wszystkim studentom Politechniki Białostockiej życzę głębokiej satysfakcji płynącej z owoców intelektualnych wysiłków na drodze naukowego poznawania świata i poszukiwania sposobów, aby zdobyta wiedza dobrze służyła człowiekowi i była czynnikiem sprawczym postępu cywilizacyjnego.

Warszawa, 5 grudnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku